SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS

DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO
EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 001/ 2021 – EEM GERARDO MAJELLA MELLO MOURÃO – RESULTADO FINAL PRELIMINAR

O Diretor da EEM GERARDO MAJELLA MELLO MOURÃO – INEP 23564431, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital 009/2021 de 05 de outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o regulamento na
Portaria Nº 001/2021 – EEM Gerardo Majella Mello Mourão de 29 de dezembro de 2021, torna público o
Resultado Parcial de todos os CANDIDATOS APROVADOS no Processo Seletivo.

LINGUAGENS E CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS

DISCIPLINA: ARTE

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ETAPAS DA SELEÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 ª ETAPA 2ª ETAPA

HEITOR PEREIRA DE CARVALHO ARTE 30,00 7,5 37,50 1ª

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ETAPAS DA SELEÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 ª ETAPA 2ª ETAPA

JOSÉ RIBEIRO DO NASCIMENTO NETO EDUCAÇÃO FÍSICA 30,00 9,50 39,50 1ª

TIAGO CARVALHO DE SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA 29,50 10,00 39,50 2ª

JOSÉ ROBERTO DE ARAÚJO EDUCAÇÃO FÍSICA 28,25 10,00 38,25 3ª

JOSÉ RENÊ ARAÚJO MARTINS EDUCAÇÃO FÍSICA 28,00 10,00 38,00 4ª

MARIA JHEIMY PEREIRA DE CARVALHO MEDEIROS EDUCAÇÃO FÍSICA 24,75 5,00 29,75 5ª

ALEXANDRE NIKOLAS RODRIGUES DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 25,50 3,5 28,75 6ª

LUZIA RAQUELY ALVES CARVALHO COSTA EDUCAÇÃO FÍSICA ----- ----- ----- NÃO COMPARECEU

DISCIPLINA: ESPANHOL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ETAPAS DA SELEÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 ª ETAPA 2ª ETAPA

RONALDO GOMES PONTES ESPANHOL 29,00 10,00 39,00 1ª

ISRAELLE MARTINS ARAGÃO ESPANHOL 30,00 8,50 38,50 2ª

LOHANA GOMES DE CARVALHO ESPANHOL 28,00 2,50 30,50 3ª

DISCIPLINA: INGLÊS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ETAPAS DA SELEÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 ª ETAPA 2ª ETAPA

MONNICKY LIMA ARAGÃO MELO INGLÊS 29,50 10,00 39,50 1ª

GILBERTO BONFIM DE ARAÚJO (PCD) INGLÊS 27,00 9,50 36,50 2ª

DISCIPLINA: PORTUGUÊS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ETAPAS DA SELEÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 ª ETAPA 2ª ETAPA

TATIANA APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA PORTUGUÊS 29,00 10,00 39,00 1ª

ANTONIO ANDERSON DA SILVA BESERRA PORTUGUÊS 30,00 7,00 37,00 2ª

FRANCISCA EDILENE PEREIRA PORTUGUÊS 26,25 9,50 35,75 3ª

MARIA EMILENE LEITE DA SILVA PORTUGUÊS 26,50 8,00 34,50 4ª

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ETAPAS DA SELEÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 ª ETAPA 2ª ETAPA

JOSÉ MOURA FEITOZA MATEMÁTICA 28,50 11,00 39,50 1ª

ANTONIO RONIERE DE CARVALHO MATEMÁTICA 26,50 10,00 36,50 2ª

DEISIANE LINHARES LIMA MATEMÁTICA 26,50 8,00 35,25 3ª

FRANCISCO ERIVALDO DA SILVA MATEMÁTICA 24,50 9,50 34,00 4ª

DISCIPLINA: BIOLOGIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ETAPAS DA SELEÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 ª ETAPA 2ª ETAPA

ELIOMAR CAETANO MARTINS BIOLOGIA 29,50 10,00 39,50 1ª

ANA JESSYCA ALVES MORAIS BIOLOGIA 28,75 9,50 38,25 2ª

WALLACE PEREIRA DA SILVA BIOLOGIA 28,00 10,00 38,00 3ª

ANTONIA THAIS SILVA MENDES BIOLOGIA 26,50 10,00 36,50 4ª

ANA PAULA LINHARES DE SOUSA BIOLOGIA 24,50 11,00 35,50 5ª

ELOMIR BRITO MOURÃO BIOLOGIA 28,50 6,50 35,00 6ª

ROSANE ALVES DA SILVA BIOLOGIA 26,50 8,50 35,00 7ª

VALDERICE MENDES DE FREITAS BIOLOGIA 25,75 8,50 34,25 8ª

ANTONIA CLÁUDIA FEITOSA DOS SANTOS BIOLOGIA 24,75 9,50 34,25 9ª

ANTONIO FRANCISCO DE AZEVEDO BIOLOGIA 25,50 8,50 34,00 10ª

FRANCISCO MOREIRA BEZERRA JÚNIOR BIOLOGIA ----- ----- ----- NÃO COMPARECEU

MARIA KARÍLIAN MUNIZ FERREIRA BIOLOGIA ----- ----- ----- NÃO COMPARECEU

DISCIPLINA: FÍSICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ETAPAS DA SELEÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 ª ETAPA 2ª ETAPA

MARIA VALDIRENE ARAÚJO DA SILVA FÍSICA 26,75 9,50 36,25 1ª

ANTONIO LEONARDO DE PAIVA RODRIGUES FÍSICA 28,00 6,50 34,50 2ª

DISCIPLINA: QUÍMICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ETAPAS DA SELEÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 ª ETAPA 2ª ETAPA

FRANCISCO SALDANHA PINHEIRO FILHO QUÍMICA 27,50 10,00 37,50 1ª

DANIELA ANCHIÊTA ARAÚJO QUÍMICA 26,75 10,00 36,75 2ª

FRANCISCO TARDELLI FERREIRA DE OLIVEIRA QUÍMICA 25,75 9,00 34,75 3ª

EDIMARA FREIRE BEZERRA QUÍMICA ----- ----- ----- NÃO COMPARECEU

DISCIPLINA: FILOSOFIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ETAPAS DA SELEÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 ª ETAPA 2ª ETAPA

ANA KARLA DE OLIVEIRA MATOS FILOSOFIA 30,00 6,50 36,50 1ª

VALÉRIA PERES MESQUITA FILOSOFIA 25,50 3,50 29,00 2ª

CLÁUDIA MARTINS DE OLIVEIRA NEVES FILOSOFIA 21,50 6,50 28,00 3ª

MICHELI MARTINS DE OLIVEIRA FILOSOFIA ----- ----- ----- NÃO COMPARECEU

DISCIPLINA: HISTÓRIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ETAPAS DA SELEÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 ª ETAPA 2ª ETAPA

ELIVELTON RODRIGUES LIMA* HISTÓRIA 30,00 10,00 40,00 1ª

ANA NÚBIA MARQUES DUARTE HISTÓRIA 30,00 10,00 40,00 2ª

FRANCISCA ROSILANE RIBEIRO HISTÓRIA 29,50 10,00 39,50 3ª

GILDEVAN GONÇALVES LIMA HISTÓRIA 28,75 10,00 38,75 4ª

JULIANA RODRIGUES CAMELO HISTÓRIA 27,75 10,00 37,75 5ª

MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO HISTÓRIA 26,75 11,00 37,75 6ª

MARIA LIDIANE MENDES BRANDÃO HISTÓRIA 26,75 10,00 36,75 7ª

ALEXANDRE NEVES MESQUITA HISTÓRIA 27,00 9,50 36,50 8ª

MARIA DAS DORES GOMES SALES HISTÓRIA 29,50 5,00 34,50 9ª

MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA HISTÓRIA 27,50 7,00 34,50 10ª

MARIA DA CONCEIÇÃO BORGES DE LIMA HISTÓRIA 26,25 7,50 33,75 11ª

OSMARINA PEREIRA DE MOURA HISTÓRIA 26,00 3,50 29,50 12ª

* Candidato classificado em primeiro lugar conforme Item 8,3 do Edital Nº 009 / 2021 – SEDUC-CE, de 05 de
outubro de 2021 – b) Maior pontuação no item Experiência no Exercício do Magistério.

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ETAPAS DA SELEÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 ª ETAPA 2ª ETAPA

FRANCISCO DOUGLAS BARBOSA DE MESQUITA* GEOGRAFIA 29,50 10,00 39,50 1ª

MADIAN MARIA BRITO DOS SANTOS GEOGRAFIA 29,50 10,00 39,50 2ª

MARIANO RIBEIRO DE OLIVEIRA NETO GEOGRAFIA 30,00 8,50 38,50 3ª

FRANCISCO CARLOS PEREIRA GEOGRAFIA 28,00 10,00 38,00 4ª

ANTONIO GOMES SALES GEOGRAFIA 27,25 10,00 37,25 5ª

GERSON ALVES DE SOUSA GEOGRAFIA 25,50 9,50 35,00 6ª

FABÍOLA LIMA DE SOUZA GEOGRAFIA 24,75 7,00 31,75 7ª

FRANCISCO MARTINS SOBRINHO GEOGRAFIA ----- 6,50 6,50 8ª

ANTONIA BEATRIZ NUNES FERREIRA GEOGRAFIA ----- 3,50 3,50 NÃO COMPARECEU

* Candidato classificado em primeiro lugar conforme Item 8,3 do Edital Nº 009 / 2021 – SEDUC-CE, de 05 de
outubro de 2021 – b) Maior pontuação no item Experiência no Exercício do Magistério.

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ETAPAS DA SELEÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 ª ETAPA 2ª ETAPA

JOSÉ MOURA FEITOZA SOCIOLOGIA 26,00 11,50 37,50 1ª

Publique-se o Resultado Parcial da Seleção Pública de Professores para atender as necessidades temporárias das
Escolas da Rede Pública Estadual de Ensino a contar da data desta publicação.

Matriz de São Gonçalo, Ipueiras-CE, 17 de Janeiro de 2022.